
 
U C H W A Ł A   Nr XXVII/179/09 

RADY GMINY WODZISŁAW 

z dnia  29 lipca 2009 r. 
 
 

w sprawie zmian  budżetu  i w budżecie gminy na 2009 rok 
 
 
           Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami/ w związku z art. 184 ust.1, art. 188 ust. 
2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249 poz. 2104 z późn. 
zmianami) Rada Gminy uchwala co następuje: 
 

§ 1  
  

1. W Uchwale Rady Gminy Wodzisław Nr XXII/130/09 z dnia 11 marca 2009 r. w 
sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2009, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 
Ustala się dochody budżetu gminy na rok 2009 
w wysokości                                                                                   19.240.477 

 
2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się wydatki budżetu gminy na rok 2009 
w wysokości                                                 20.630.375 
 
 

2. W załączniku Nr 1 do uchwały dokonuje się następujących zmian: 
 

1) Zwiększa się dochody budżetowe  
o kwotę                                                                                               -    195.414 
z tego:  

 
- Dział 758 – Różne rozliczenia, Rozdział 75801 – Część oświatowa 

subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego, § 2920 – 
Subwencje ogólne z budżetu państwa 
o kwotę                                             -      20.000 
 

- Dział 801 – Oświata i wychowanie, Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe, 
§ 0830 – Wpływy z usług 
o kwotę             -        2.500 
 

-     Dział 801 – Oświata i wychowanie, Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe, 
§ 2710 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 
o kwotę                         -     20.000 
 



 
- Dział 801 – Oświata i wychowanie, Rozdział 80110 – Gimnazja, § 0830 – 

Wpływy z usług 
o kwotę              -      1.500 
 

-    Dział 801 – Oświata i wychowanie, Rozdział 80110 – Gimnazja, § 2710 – 
Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
o kwotę                         -     20.000 
 

- Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, Rozdział 
85395 – Pozostała działalność, § 2008 – Dotacje rozwojowe  - 124.806,35 
zł. i § 2009 – Dotacje rozwojowe – 6.607,65 zł. 
ogółem o kwotę           -     131.414 
 
 

 
3. W załączniku Nr 2 do uchwały dokonuje się następujących zmian: 
 

1) Zwiększa się wydatki budżetowe  
o kwotę                                                                                              -   245.731 
z tego  
- Dział 600 – Transport i łączność, Rozdział 60016 – Drogi publiczne 

gminne, § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 
o kwotę                      -       20.000  
 

- Dział 801 – Oświata i wychowanie, Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe, 
§ 4220 – Zakup środków żywności – 2.500 zł, § 4240 – Zakup pomocy 
naukowych, dydaktycznych i książek – 20.000 zł. i § 4270 – zakup usług 
remontowych – 20.000 zł 
ogółem o kwotę          -      42.500 
 

- Dział 801 – Oświata i wychowanie, Rozdział 80110 – Gimnazja, § 4220 – 
Zakup środków żywności – 1.500 zł. i § 4240 – Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek – 20.000 zł. 

                              o kwotę                     -      21.500 
 

- Dział 852 – Pomoc społeczna, Rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne, 
świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, § 4110 – Składki na 
ubezpieczenia społeczne 
o kwotę           -        4.900 
 

- Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, Rozdział 
85395 – Pozostała działalność, 

 § 4018 – wynagrodzenia osobowe – 29.399,50 zł, 
 § 4118 – składki na ubezpieczenia społeczne – 4.688,72 zł,  
 § 4128 – składki na Fundusz Pracy – 489,10 zł,  
 § 4178 – wynagrodzenia bezosobowe – 8.547,47 zł, 
 § 4218 – zakup materiałów i wyposażenia – 17.584,99 zł, 



 § 4268 – zakup energii – 527,09 zł,  
 § 4308 – zakup usług pozostałych – 2.279,33 zł,  
 § 4448 – odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  
                    – 949,76 zł, 
 § 4708 – szkolenia pracowników – 50.487,06 zł,  
 § 4748 – zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i 

urządzeń kserograficznych – 169,05 zł. 
 § 4758 – zakup akcesoriów komputerowych w tym programów i 

licencji – 9.684,28 zł. 
 § 3119 – świadczenia społeczne – 7.500 zł. 
 § 4019 – wynagrodzenia osobowe – 1.556,50 zł,  
 § 4049 – dodatkowe wynagrodzenie roczne – 3.852 zł. 
 § 4119 – składki na ubezpieczenia społeczne – 248,24 zł,  
 § 4129 – składki na Fundusz Pracy – 25,90 zł,  
 § 4179 – wynagrodzenia bezosobowe – 452,53 zł,  
 § 4219 – zakup materiałów i wyposażenia – 4.996,01 zł,  
 § 4269 – zakup energii – 27,91 zł,  
 § 4309 – zakup usług pozostałych – 120,67 zł,  
 § 4449 – odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych –  
                     50,28 zł,  
 § 4709 – szkolenia pracowników – 2.672,94 zł,  
 § 4749 – zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i 

urządzeń kserograficznych – 8,95 zł. 
 § 4759 – zakup akcesoriów komputerowych w tym programów i 

licencji – 512,72 zł. 
 

Ogółem o kwotę                      -      146.831 
 

- Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, Rozdział 90015 
– Oświetlenie ulic, placów i dróg, § 4260 – zakup energii 
o kwotę            -       10.000 
 
         

2) Zmniejsza się wydatki budżetowe  
o kwotę                                                                                           -         50.317 
z tego  

 
- Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa, Rozdział 70005 – Gospodarka 

gruntami i nieruchomościami, § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia – 
4.000 zł, § 4270 – Zakup usług remontowych – 6.000 zł.    
ogółem o kwotę         -         10.000 
 

- Dział 750 – Administracja publiczna, Rozdział 75023 – Urzędy gmin, § 
6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
o kwotę                    -          20.000  
 

- Dział 758 – Różne rozliczenia, Rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe, 
§ 4810 – Rezerwy 
o kwotę          -           5.000 



 
- Dział 852 – Pomoc społeczna, Rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne, 

świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, § 3110 – Świadczenia 
społeczne 
o kwotę           -        4.900 
 

- Dział 852 – Pomoc społeczna, Rozdział 85215 – Dodatki mieszkaniowe, § 
3110 – Świadczenia społeczne 
o kwotę           -        7.000 
 

- Dział 852 – Pomoc społeczna, Rozdział 85219 – Ośrodki pomocy 
społecznej, § 4260 – Zakup energii – 2.000 zł. § 4300 – zakup usług 
pozostałych – 1.417 zł. 
ogółem o kwotę          -        3.417 
 
 
          

4. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXII/130/09 Rady Gminy Wodzisław z dnia 11 marca 
2009 r. pod nazwą „Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 
2009 – 2011” po zmianach, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 
5. Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXII/130/09 Rady Gminy Wodzisław z dnia 11 marca 

2009r. pod nazwą „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, 
niepodlegających zwrotowi na rok 2009” po zmianach, stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

 
6. Załącznik Nr 4a do Uchwały Nr XXII/130/09 Rady Gminy Wodzisław z dnia 11 marca 

2009r. pod nazwą „Wydatki majątkowe na programy i projekty realizowane ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, 
niepodlegających zwrotowi na rok 2009” stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 
7. Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXII/130/09 Rady Gminy Wodzisław z dnia 11 marca 

2009r. pod nazwą „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2009r. 
po zmianach stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 
8. Wprowadza się załącznik Nr 4b pod nazwą „Wydatki bieżące na programy i projekty 

realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł 
zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na rok 2009” 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§ 3  

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 



U Z A S A D N I E N I E 
 

1.  Dochody budżetowe zwiększono o kwotę 195.414 zł. 
     w tym: 
 
- w dziale 758 – Różne rozliczenia o kwotę 20.000 zł. z tytułu zwiększenia części 

oświatowej subwencji ogólnej zgodnie z pismem Ministra Finansów 
Znak:ST5/4822/3g/BKU/09 z dnia 29 czerwca 2009 r. 

 
-  w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 44.000 zł. z tytułu: 
   1. odpłatności za dożywianie: 

    a/ Szkoła Podstawowa w Piotrkowicach – 1.000 zł. 
    b/ Zespół Szkół  w Wodzisławiu – 1.500 zł. 
    c/ Gimnazjum w Wodzisławiu – 1.500 zł. 
2. uzyskanej pomocy finansowej z Urzędu Marszałkowskiego na realizację zadań w   

ramach „Świętokrzyskiego Programu Wspierania Rozwoju Edukacji na Obszarach 
Wiejskich” tj. doposażenie w pomoce dydaktyczne, zgodnie z Umowami 102 i 
103/ED/2009 : 

     a/ Szkoła Podstawowa w Brześciu – 20.000 zł. 
     b/ Zespół Szkół w Wodzisławiu – 20.000 zł. 
 

- w dziale 853 – Pozostałe zadania z zakresu polityki społecznej o kwotę 131.414 zł. na 
dofinansowanie Projektu systemowego pod nazwą „Program Aktywizacji Społeczno – 
Zawodowej Bezrobotnych w Gminie Wodzisław” zgodnie z Aneksem UDA-
PPKL.07.01.01-26-087/08-01 

 
 

2. Wydatki budżetowe zwiększono o kwotę 245.731 zł. 
w tym: 
 

- w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 20.000 zł. z przeznaczeniem na zakup 
materiałów do remontu dróg gminnych. 

 
- w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 64.000 zł. z przeznaczeniem na: 

a/ dofinansowanie wydatków związanych z przeprowadzanym remontem bieżącym w 
SP w Brześciu – 20.000 zł. 

b/ doposażenie w pomoce dydaktyczne dla: 
- Szkoły Podstawowej w Brześciu – 20.000 zł. 
- Zespołu Szkół w Wodzisławiu – 20.000 zł. 

b/ dożywianie dzieci w:  
- Szkole Podstawowej w Piotrkowicach – 1.000 zł. 
- Zespole Szkół w Wodzisławiu – 3.000 zł. 
 

 
- w dziale 852 – Pomoc społeczna o kwotę 4.900 zł. na opłacenie składki na 

ubezpieczenia społeczne za świadczeniobiorców. 
 



-    w dziale 853 - Pozostałe zadania z zakresu polityki społecznej o kwotę 146.831 zł. na 
dofinansowanie Projektu systemowego pod nazwą „Program Aktywizacji Społeczno – 
Zawodowej Bezrobotnych w Gminie Wodzisław”  

 
- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 10.000 zł. z 

przeznaczeniem na oświetlenie uliczne. 
 
 

2. Wydatki budżetowe zmniejszono o kwotę  50.317 zł. 
w tym: 
 

- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa kwotę 10.000 zł. z tytułu niewydatkowania 
środków na zakupy i bieżące remonty obiektów komunalnych. 

 
-  w dziale 750 – Administracja publiczna o kwotę 20.000 zł. z tytułu zmniejszenia 

nakładów na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa budynku Urzędu 
Gminy w Wodzisławiu. 

 
-   w dziale 758 – Różne rozliczenia o kwotę 5.000 zł z tytułu zmniejszenia rezerwy 

ogólnej z przeznaczeniem na realizację projektu „Program Aktywizacji Społeczno – 
Zawodowej Bezrobotnych w Gminie Wodzisław”  

 
-     w dziale 852 – Pomoc społeczna o kwotę 15.317 zł. z tytułu zmniejszenia wydatków na 

świadczenia społeczne oraz bieżące utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej 


